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GAZETA POZNANSKA. 
w Szrode dnia 31. Lipca Roku 1811. 

% Warszawy d. 23. Lipca. 
Dla późnego odebrania przeszłą pocztą 

następującego artykułu, musieliśmy go watrzy- 
mać do-dz:sieyszey gazety: 

O dawnym Moście pod Warszawą. 

„Gdy w czasie tegoroczney sószy Wisła nad- 
zwyczaynie opadła, dały się widzieć odbrzee 
gu Pragskiega gęsto ubite w kilkanaście rzę- 
dow pale; eż to szczątki dawnego mostu, do. 
kiorego wcnod był przez Mostową ulicę, Bu- 
dowzć go zaczął w roku 1557 Król Zygmunt 

podług nasiępuiącego Świadectwa 
Belskiego: Lo 

gy Dego2 roku Król zaczął most drewnia- 
hy znacznym kosztem budować w Warsza- 
wie, którego potym Anna Królowa Pol- 
ska, siostra iego, dobudowała i poprawiła, 
i bramę od miasta z wieżą wymurowała dla 
ognia.” | ; = 

<-> Napis na bramie dochował nam Stanisław 
Sarnicki zz Descriptione Poloniae; był zaś 
takowy: 

" „Ne pontem sublicium superbo sumptu, 
atque arte admirabili a Sigiamundo Augu- 
sto Rege inchoatum, et 4 se post ejus mor- 
tem consimili opere perfectum , repens vi- 
cińa suburbanorum male cautorum tecto- 
rum flamma nec opinate mere corriperet, 
correptumque in fsviliam redigeret: An= 
na Jagiellonia Poloniae Regina, magno- - 
rum regum conjunx, soror, filią, hoc la- 
teritio propugnaculi sepimento tutissimo 4 
fundamentis excitato, muniendum cura- 
vit Anno Christi Dei Nostri M D&XCIL.” 

Nadana tey budowie trwałóść utrzymała 
ią wiek cały przeciw pędowi wody i ogro- 
mnym lodu bryłom, które corocznie Wisła 
toczy, Zmiszczyła zapewne ten most nie- 
przyjazna Szwedów ręka po ostatnim ustąpie- 
niu z Warszawy za Karola Gustawa w reku 
1657, «Stal on ieszcze nienaruszony roku 
poprzedzającego wj czasie sławney za Pragą 
bitwy między. Pol;.kami i Szwedztni przezwłan 
asnych dowodzonemi Królów, która dnia gg. 
Lipea zaczęta o świcie, dopiero dnia '30. tes 802 miesiąca po-poludnia się BkonczylaygdyZ 
współczesny Autor Samuel Grądzki, ieden. 
z strońników Rakoczego, opisuiąc naydoklan dniey pomienioną bitwę in Historia Gosacgco= 
Polonici Belli, dwa razy most rzeczony wspó 
mina: raz, iż nim ostatnie Polskie szeregi 
z Warszawy idąc most przeszły, iuż Król 
Szwedzki nadciągnął z woyskiem do Nowego dworu; i tego samego wieczora były utarczki: 
o mieysce obozu; drugi raz, Ze, gdy Jan 
Kazimierz widział na Strong nieprzyjaciół 
sklaniaigce się zwycięstwo, powoli ku. mo- 
stowi ustępować zaczął, rzucili się za nim 
hurmem Polacy, których Szwedzi przez most goniąc, wpadli do Warszawy, i znowu to 
miasto zajęli. 

Powód, który mógł mieć Zygmunt Au 
gust do stawiania tego mostu, wyraża Jan 
Kochanowski w następujących wierszach : 
To icst on brzeg szczęśliwy, gdzie ha czasy wieczne, Liiwa z Polską mag seymy mieć spółeczne, A ten, który to wielkiem swym staraniem sprawił, Aby iuż więc Żadnego wstrętu nie zostawił, 
Wisię, która nie zawady przewoźnika słucha, 
Mostem spętał; bród wielki, ale droga sucha, 
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. Inne leszcze tegoż Kochanowskiego wier- 

sze są takie: : a 3 

Bogzeé zapłać © Rfólu , Żeś ten most zbudował, 

Pierweiem zawady szeląg nad potrzehę chował; 

A dziś i tenem-przepił, bo idąc do domu 
Naypóźniey , od przewozu nie płacę mkomu, 

X.P. P. K,P,i W. 

“2 Krakowa d. 17. Lipca. 
JW. Hrabia Potocki, Prezes Rady Stanu 

i Ministrów , opuścił dnia wczorayszego mia- 

sto nasze. BAS 

Przed kilku dniami ziechał tu z W arsza- 

wy JW, Niemcewicz, Sekretarz Senatu. 

Przyjemna dla każdego rodaka rocznica 

wniyścia zwycięzkich woysk Polskich do Kra» 

-kowa w dniu 15. Lipca, obchodzona tu była 

w sposobie różniącym się od poprzedzających: 

łat i lepieyałodkiey tey pamiątce odpowiada- 

iącym. Zamiast zwykłego oświecenia do- 

mow, składaią mieszkańcy ochoczo koszt ta 

kowego oświecenia w pieniędzach dla cho= 

ych i ranionych obrońców oycayzny. Ama- 

torowie muzyki dali dnia tego koncert na 

wsparcie sierot i chorych głównego szpitala 

pod dozorem WW. Panien Miłosierdzia zo- 

staigcego, który liczna Publiczność obecno- 

ścią swoią zaszczycić raczyła. 

4 Paryża d. io. Czerwca. 

Na posiedzeniu ciała prawodawczego pod 

dniem 8. Czerwca, przełożył Minister stanu 

"Hrabia Regnaud St. Angely, prawo wzglę- 

dem finansów Państwa i budget 1811 roku. 

W tym budgecie, rzeki, wszystkie dochody 

i wszystkie wydatki dawnych i nowych De- 

psrtamentów Państwa 93 wyszczególnione. 

"Wydatki i dochody Departamentów Rzymu, 

‘Trazymeny, uścia Renu, 

Deptu. Symplon, są w wyciągu wszystkich 

| dochodów roku 1811 obięte.. Nie tak się zaś 

ma z 7 Deptami Hollandyi, 3 Deptami Elby 

i Miryi. Podatki i administracya tych Pro- 

wincyów, osobnem prawem będą oznaczone, 

ich zaś dochody składaiące się z dawnych po- 

borów bez trudności niemogły bydź wciągnio- 

ne w generalną dezygnacyą dochodów Pań- 

stwa. Sporządzone zostały trzy etaty z któ- 

aN 
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uścia Skaldy i: 

rych każdy składa oschny zrtykuł budgetu. 
Departament Lippy zostate! przęz rok 1811 

przy cawnym urządzegii fioaqsowy pn Eat 

dochodów od 1811 wynosi 945 miliorów 

19ło. Znączee to podwyższen e dvchodów 
powstalo z 3 przyczyn: +) przez umieszcze- 

„nie przyłączonych krałów ili wbęwdgecie ; 
2) przez polepszenie rozmaitych ga.ęzi prze- 
mysłowych; . 3) przez użycie zaszd now;:h 

przy wprowadzańia” niektórych towarów i 

Zz końsumpcyi tabaki. Dotbod; Departa- 

mentów Rzyteskiego i Trazymeństiego wj= 

noszą 12 miliunów 575,392 frankowj decha- 

dy 7 Departamentow Holieuderskich, 55 mia 

lionów; 3 Departazeniów północnych 20 
milionów; IMiryi ro milionów. Cia od re 

ku 1310 widzigły podwyższone swe zwyczay- 
ne dochody, przez wpły wałągć pobory. zwpro- 

wadu towarów kolonialnych, Z cła tego 
część iedna dochodu wpływa do kass publi- 

frankow to icst 159 ratlionéw więcey jak wr, 

cznych, którym dzielą się rozmaici Agent“ 
wprowadu, iako to: kompanie, ludzie pry- 
watni, którzy eseekuracyą przyięli i wynad- 
grodzenia otrzymali, nasi nieprzyiacieleinz- 

si sąciedzi którzy na przedaży korzystali, Sku- 

tek przedsiewziętych kroków tak dzlęce ed- 

powiedział oczekiwanin; Że naywiększa część 
towarów opłacie podlegaigcych, w momen- 

cie gdy ta nałożoną została, nie poszła w $0- 

rę. Jest jeszcze iedna przyczyna, działają- 

ca na podwyższenie dochodów celnych. Roe 

zliczne drogi któremi towary tego rodzaiu 
wchodziły od kilku miesięcy zostały zawarte. 
(„Czynność angielskich monopelisiów , łakom- 

siwą assekuratorów wszystkich kralów, bez- 

czelność przedaiących są bez skutku. 

dy pa naszych brzegach i na. nąszych greni- 

cach są wypróżnieńe, nasze zaś linie cęlnę 

$ięgaiące do brzegów Texel i Ems położyły 

koniec „wszelkim Osżukańczym nawożom: 

Z drugiey strony Regia z fabrykacyi tabaki 

zgromadziła. JG. MG osądził, że siósawniey 

jest, wrócić dawnieysze w tey mierze Rządo- 
; U = it 
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wi prawo tak korzystnie użyte, i» powiertyé 
adwinisGacyą frbrysacyi tabaki uadłaież wy- 

łączną przedsż, Regii. W zrost części (ef 

doche ;jów wiatach 28121 1812 gdeie Big no- 

wa Re ga formuie niebędzie zbył znaczny, 

tecz późnicy, czysty wpływ postawi N. Ce- 

garza w stabie zniżenia-giowney summyopiat 

gruntowego. Powiększenie wydaików było 

akatkie m koniecznym przedsi ewziętego Przy: 

łączenia kraiów; lecz „nadto znslaziy cię, 
i inne ięszcze powody, pochodaiło to 1) 

z długów publicznych i pensyów; 2) z ro- 

zmait,ch Depariamentow - ministeryalnych. 

* Wiecznie trwający dług publiczny kraiu Hol- 

Jandy! wraz z diugiem zabespięczonyaj w 

syiomie 27 milionow wynosi 88 milionow 

300,000 frankdw. Diugi Toskany i Panstw 

Rzymskich niemogą nigdy przeyść Da etal 

wdatkow publieznych. 
ułożyć likwidacye 1 zaspokojenie naleZytosci 

każdey z dochodów dóbrkraiawych zabespie- 

czył. Powiększony wydatek.na Ministerya, 

otreślony prawie iest zupelnie w expensach 
Departamentów marynarki i woierinego. 

- Prócz tego Ministeryum sprawiedliwości po- 

trzebowało więcey 5 milionów, nietylko do 
urządzenia Trybanalow w nowych Departa- 
mentach iecz i na pomnożone potrzeby, tak = 
dla większey ilości sędziów iak i ich pens; iz 

co na przyszłość dogodnieyszem będzie do 
sprawowania i b'egu sądownictwa, Inne Mi- 

nisterya z powodu powiększaiącey się ludno- 
ści odebrały dodatki. Mimo tego zostaią i ie- 
szcze 22 miliony iako fandusz rezerwowy, na 
nieprzewidziane potrzeby wszystkich Depar- 
ta mentów, 
roczne. “Dla 7 Departamentów Hollender- 
"skich, dawne systemma opłat będzie tymcza- 

sowo użyte. JC. MC chętnie ieszcze przed 
rokiem 1811, byłby dopełnił życzeń swych: 
nowych poddanych w porównania ich z da- 
wnemi Departamentaini Państwa, lecz, ie- 

steśmy iuż blisko końcą tego roku dla tego 
niepodobna tak prędko ułożyć nową i dotła- 
dng organizacyą. W ciągu roku 1812 będzie 

= 

JG, Mé rożkazał . 

Podatki roku 1812 zostaig tego-, 

„wincyalnych złożeno z Urzędu. 

Er 4 
wszystka przysposobione, do uczynienia zmian 
w tym względzie, od roku zaś 1813 zupełnie 

zassdy Adminietracyi też same będą co. iin= 
nysh Departamentowt _— 
odu przełożonego ciału pdb odiwacac: 

mu prawa & 

datków są nasigpniace: 

Dług publiczny, 
Wieczysty — — —  62,300,0c0> 

Diet. Hollenderski © — 26,000,000. 

Opłaty dvżywociów '— 16,300,000, 
Dit, Hollandyi — — 1,200,000. 

Pe ome 8... 9 ie. sa 

Cywilne i militarne 10,000,060% 
Ditto Hollandyi — "3.309,000.- 

„Durhowne — — u. 28,900,000, 

Lista cywiloa Kigzgt francu= 
zkich £28,300, 000; 

Ministery a 
Naywyższego Sądu 27,466,000. 
Interessow zagranicznych « 8,800,000. 

wewnętrznych 60,000,000. 

— 

=" 4 

— > Skarbu M 24,000,000. 

— Woyny — 23,000,000. 

Administracyi weienney 180,000,000. | 
Marynarki == - == . —' 140,000,000, 

Religii — m m 16,500,000, 
Policyi — — = 2,000,000, 

= Roszta układów — = 8.500,000. 

Fundusz rezerwowy — 22,034,000, 
* 

| Franków 954,000,060. 

-8 Paryża d, 13. Lipca. 
Dzienik Państwa umieścił pod artykułem, 

z Berlina co następuie: P. Massow pierwszy 
Marszałek nadworny, odebrał dymissyą ; dwie 

inne osoby znaczńe zaprowadzono do Szpan= 
daui „Kolberga; ; dwóch Radzców stanów pro 

Zapewnia- 

ią, Że osoby te podały protestacyą POCZ 
wydanym dyspozycyom rządowym, 
< Dwóch Anglików dystydgwowanych, któ 
rzy na słowo honoru iako ieńcy woienni zo» 
stawali w Paryżu, umknęło, pa 

mi zostali pod Horfieur, - ¥ 
« 

+aansowega rozmaite bransze wys» - 
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W latach 1858: i 1899, w 953 departa- 
mentach zaszczępiono ‘ospe 599,835 oso- 
bom. 60,962 miało espe naturalną, z któ- 
rych 19,340 umarło, a 2066 popsutych lub 
kalékami zóstało, 

% Paryża d, 19. Lipca. 
Dnia 15. znaydował się N. Cesarz na Ra- 

dzie handlowey w Trianon. 
W Czwartek zwiedził JC. Mé Pałac Wer- 

saleki, w towarzystwie Architekta Fontaine. 
"Wyrok Cesarski datowany dnia r5. t. m. 

przedłuża po raz ostatni aż do 1. Września, 
termin amnestyi dla Francuzów na dniu 24. 
Kwietnia 1810 wydaney, 

% Hamburga dr 13. Lipca. 
Dnia 11. zdarzył się tu nasiępuiący nie- 

szczęśliwy przypadek. Tak zwany Kungst- 
mistrz na wodzie, okazywał swą zręczność 
wpływaniu na Basynie Alster, 
niony był mnostwem statków. W iedoym 
znich za nadto naphalo sę ludzi, którzy 
w wazkiey przestrzeni tak dalece cisnęli się, 
Że się łódź przewróciła; pomimo navpręd- 
szey i naydzielnieyszey pomocy wielu urraci- 
ło Życie, przez co móże me iedna z biednych 

który napeł” 

w summie ogdiney ; : 

RW Se. a 5595400; Fatentowe 1,0330) - 980,900- 

wézystkiesy =, 9,336,200. - Daley, podnoszonem bydź ma na podatkach 
gruntewym ‘osubistym i. mobiliarnym 2 cen- 
tymy iako fundusz iezeETwowy, 17 centymów 
na opłaię stałych lub sdsrzaiących się wy 
datków sądowych i admiistracyinych; "na- 
reszcie 5 centymów więcey, dla trudcigcych 
się poborem. Guiny prócz tego maig bydź 
u'iocowane, przydawać da rozkładu summy 
główney do 5 ceniymów, 
ne. Do summy główney opłzty od drzwi i 
okien przydzne bydź mata 16 centymow na koszta wygotowanis liat i p kwitosań, Pa. 
tentowe na sposób Francuzki bydź ma wyro- wadzone, tod samo i kontrybucye indireet 
pobierane, Departament: formować maią 
dyrekcvą artyleryi, którey gfownem' miegrem 
będzie także Hawhurg Ma pod sobą 2 pod- 

„dyrekcye w Travemünde i w Bremen, W dya 
Tekeyi tey bydź ima 6 gwardyow attyler;i, to jest w Hamburgu w Cuxhaven, 'Nitzerüttel,“ da czego nzleżą równie Bremen, Lubvka i familiów naygłównieyszą swą podporę utraci- Travemünde, Departa wenta Wyższeg:: Ems, ła. Niemożna z pewnością oznaczyć liczhy 

utonionych, gdyż nie iest doskonale wiado- 
mo wiele się csób w statku znaydowałc, 

-% Hamburga d. 19, Lipca. 
© Gazeta nasza zawiera wyciąg z protokułu 

sekretaryatu stanu o Organizacyi generalney 
departamentów hanzeatycznych, 

- Kommissya Regencyina w Hamburga 
ustanowiona, trwać ma do 1. Stycznia 1812. 
Gd tego czasu, dla trzech departamentów 
formuiących 32 dywizyą militarną, wyzna- 
czony iest Gubernator seneralny i Generzlay 
Dyrektór Policji, tudzież w Hamburgu urzą- dzony będzie Cesarski sąd nadworny. Oplaia 
podatku gruntowego, ustanowioną bydź ma 

- dla wszystkich 3 departamentów, na rok cały 

uścia Wezeru, maią dostarczyć każden po iedney kompanii kanonierskiey do straży nade "brzeżów. Ma także znaydować się Dyrekta- rium Indzinieryi, którego stolicą iest Hama hurg, Zindarmerya 3 departamentów skia- dać będzie legig pod Nrem 34. W każdym 
departamencie, organizowang zostanie kome 
pana rezerwowa od roku = Kompania 
departamentu uśc:a Elby składać się ma z głów. 
130 a dwóch innych z 190 ludzi; 

© Lüttich d. 9. Lipca, 
Generał Berger des @arreaux, kommen= dant departamentu Ourte uwiadomił Mairów departamentu, ŻE 1500 wskazanych du robót 

publicznych, zbiegła + St. Quintin, i może wszyscy lub w części udali się ku temu de- 
partamentowi lub iészcze się udadzą, AV zy= 

X 

6,758,000. ; 
Podatek osobisty i od ruchomości 1,111,800. 
Od drzejj okien . 

na Wydaiki gmine 

. 
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wa ich do pilnego strzeżenia departamentu, | 

ażeby zapobiedz schronienia się tych zbie- 

gów. Zandarmerya, leśniczowie nawet gwar- 

dya narodowa, wszystko ma sianąć do tego 

celu w gotowoś :i. Odebrawazy zaś wiado- 

mość o nich, maig uwiadom.6 Generała, któ- 

ry WA wysle woyska do ich ścigania. 

Neupolu 4. 22. Crerw. 
e: malatury.) inne rzadaze obie- 

kta znaydujące się wzniesionych klasztorach, 

niefanga bydź przediwane, lęcz oddane bydź 

rzucić, ażeby w Odrę nieupaść. 

ma:ą Miaistrowi spraw weęwaęirznych do pak. 

oe zadysponowania. 

. Królowa udała się do Cobtetla Mare 

diz RA wód mineralnych, Krol tamze 

wyiechał. 

2 Szczecina d. 13. Lipca. 
Daia 14: t. m. chciał JP. Cisudius przed- 

siewzjąć tu podróż napow: ietrzGą w maszyn
ie 

do latania przezeń wymyśloney. © godzinie 

4. po południu miat się wznieść z góry Vo- 

gelstange ewaney blisko Odry leżącey. Mo- 

coy wi jatr półwoćno wschodni det od rana 'i 

niekśzał sę spodziewać dohrego skutku, 

O:oliczność ta może, zniewoliła P. Glaudias 

* dróż 65 

do adwlóćzenia naj pełnienia balonu » gdyż to 

dopiero nastąpiło od godzipy 2... Naresźcie 

o 8. był bsłan napełniony (2%, JZ mógł pod- 

nieść 165 funtów. Niebylo ta iednok dosta- 

tecznem, do podniesienia P. Claudius z łod- 

ką i kotwicą, a cóż dopiero z znacznym cię- 

~ żarem maszyny, do latania 1 potrzebnym bala- 

“stem. W tym stanie potrzeby, nmyślono, 

ażeby |Żeysza osoba, m stawuigc maszynę do 

latania wsiadła da k 

gie puściła. Pzsamonik Durieux, który przy” 

był tu z Berlina wraz <P Ciauduis, przyjął 

ją na siebie. Siłą wapomniong balanu, ie- 

dnakze bez balastu został Durieux podii iesio- 

ny. O trzy kwadrinse Na 9.5 

zupełnym uciszenju wiairu 1 pogodnym. nie- 

> > = x # z Ez 17. 

Odrę przelatując. O pare “eet kroko 
miesca wzniesienia SIE począł balon znacznie 

opadać, dła tego podróżny przymuszony był 
zamiast brakuigcego mu balastu kotwice wyn- 

“Tyas spo 

sobei» balon miał ey 18 funtów, i wzniosł 
się do takiey wysokości, że zupełnie z oczu. 
patrzących zniknął, . = 

- W tym momencie przybywa hae dies 
ny napuwietrzny podróżny z szczęśliwie od- 
bytey drogi, w dobrem zdrowiu, spuściwezy, 
się wczoray o Ż' ua lo., a zatemi w godzinę 
po swem WERS niu się, pół mili od Staro- 

gardu, pod wsią Groas-Schérfeldt; przez 
kióry czas podiug drogowskazu odprawit po- 

mili, 

2 Wiednia d.-13. Lipca. 
Wszystkich oczy “obi “one sg 0a Beym: 

Węgierski. Niewątpią cale, Że szlachetny 

. 

ten naród, raczy adstąpi starych z óurhem - 

teraźnieyszęga czasu. niezgodnych preroga- 

tyw; i wspólnie z 2 imeni pod, beriem nasee- 

go laskawego Monarchy zaayduiącemi się lu- 
‘dam:, cięźary kraiu porownó dźwigać be- 

dzię. Tymczasem słychać, Ze magnaci Wę- 

gierscy zaręczsli także! znaczną część biletów 

Na-zieździe maiące bydź przy- 

odebrały rozkazy do mar- 
kasgowych. 

tomne regimenta, 
‘szu.- Dawniey zniesiona gwardya z węgi Te 

kosza, i na los w podróż 

prawie przy, 

bie, wzniosł się człowiek ten bez doświad- 

czenia, bez Żadnego sposobu do ratowanią 
iedynie 2 kotwicą, przy obawach znacznie 

skiey szlachty, ma bydź znowu uformowaną, 
2 Aachen d. to. Lipca. 

Go lat 7. przy padaiący wielxi odpust, 

Aachen tak radosny iak ważny moment: zbli- 
Żył się znowu. Wielkie relikwie, ie więcey 
jak od 1000 łat, tak troskliwie zachowywane 
kleynoży, to jest: Sukienka Matki Boskiey, 
w ktorey Odkupiciela świata porodziła; Pies 

lusski, w które go obwii ada; Prześcieradła, 

w które zawiniono ciało §. Jana Chrzciciela 

po ucięciu mu głowy, tudziez ręcznik, kt6- 

rym przepasano na krzyżu naszego Zbawicie- 

la, podług odwieczn:go” zwyczaiu, ludowź 

pokazywane będą. Dnia 23. Czerwca rozło= 

Żono pokrycia na miescach gdzie pes, -olicie 

zgromadzonego widza: zwolna do góry, przez * świętości te są okazywane, - Wczoray odięta 

2 2 = 
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pieczęcie ;, dziś ma się zacząć publ'czne od- 
wiedzanię tych kościelnych skarbów i. trwać 
będzie. dni 14. © zgromadzaniu się za da- 

“wnieyezych czasów nabożnych ludzi, mowi 
pewien hietoryk miąsta Aachen: W roku 
1440 tak wiele naechodziło sią ludu w dnie 

. podobney uroczystości, Ze dom ieden niemi 
nadto ob: iążony zawzlił się; przyczem 19 

osob Życie, straciło a go ciężko rannych 20-_ 

stało. Ze w roku 1453 taki dum cisnął 8* 

do miasta, iż Magietrat musiał kazoć nee 

pozamykąć | i dopiero częściami wpuezezaé 

wchodzących a  wypuszczaś wychodzą- 
cych. Wi roku 1496 w iednym. dniu 
rachowano 1: 1,2000 obcych. Pielgrzym 

ka trwał: tak długo, dopokąd iey Jozef IE, 
w roku 1776 swym poddanym niezakazat. 

Mimo tego.w latach 1783, 1790 11504 li 

czba ludzi nagromadzonych tak była wielka, 

Że braku pomienionych. Belo nów ledwo 
dostrzedz można było. 
‘Od granic Wegierskich d. 5. 3 
"Pułkownik Rossyisko - Cesarskiey gwardyi 

Nikitsz, odebrał od swego Monarchy w da- 

rze paradną szabłę i 1ooo rubli. — Z powo- 
du wkradaiącey się dezercyi, nad Dunaiew. 
i Sawa rózstawiono pikiety, 

-8 Sztokolmu d, 9. Lipca. 
Gdy upłynioney wiosny wielu buntowni- 

czych poddanych, chodząc od wsi do wei, 
spokoynych mieszkańców gwałtem starali się 
namowić ażeby zniemi w gromadzie szii do 
Orebro, gdzie na ów czas Król i Stany znay- 
dowały się były; gdy nareczcie przyszli do 
pewnego wieśniaka w Olmsk: eg nazwiskiem - z 

Nilsson ałeby dwóch jego synów z sobą wy- 
prowadzić, matka ich Maria Niledotter z ta- 
ką mocą wystawiła im. popełnianą zbrodnią, 

Ze się natychmiast rozeszli. JK. Mość biało- 
głowę tę pełną patryotyzmu udarował złotym 
medalem z łańcuchem na szyię, ł razem 

— wielki srebrnym | „wyzłacanym ' pucharem, 
: s tym pochlebnym napisem: Karol XII Ma- 

ryi Nilsdotter w Oelmskog za cnotę patryo- 
tpzmu, OE: te obydwa, oddane i iey by- 

i 

"ku i upadł, 

ku i kolanie, 

ły publicznie w kościele, gdzie tikże ogłos 
szony został wyrok na huasowników wymien 
nienych. 

% Sleświgu » dd 9. Peay 
Hrabią Gottery opuścił Anglików. Pizyc 

był ou przed kilka duiżmi do Tönning tisk 
mówią ma zatniar uda dz się do- pis familii 
w Se -wabach, A - 2 

z Kopenhagi d. 13, Lipos, 
Avi na ARE ani na małym Belcie ni €> 

asz okrętów nieprzyiaciclakichs a angielskie 
o ręty tego roku niewzięły tu Żadnegó stałe- 
go stanowiska, * 

% BRossyi d, 1, Lipca. 
Cesarz swych Posłów (przy dworach za- 

„granicznych roztazał uwsadomié, 22 świeżo 
przybyły Poseł Fran cuzki, Hrabia: Laucisten, 
z,atrony swego Monarchy przywiózł Da 
szczersze zapewnienia pizyiaźni, — Gdy 
IC. Mość niedawno: udadz się chciał na para- 
dę, pośliznął się iego koń na gładkim bru=' 

Cesarz obraził się lekko na re. 
Gdy po tem zdarzeniu JC. 

Mość raz pierwizy wyiężdźzał, zbjegał się lud 
i nie przez dwoyznaczną radość dał widzieć 
pociechę z oglądania zdrowo Śp i 
Monarchy. 

% Pero ga a6. Lipca. 
Generał Leytnant Dołgoruckoi udzie się 

w harakterze Posła do Neapolu, Radzca tay-, 
ny Maltytz do Carlsrune a na lego miesce P, 
Alop2zeus do Sztutgardu.  Drugiema z nich 
wynadgrodzone bydź maią koszta - podróży. 
2500aobiema pozostałym z osobna5000 rubli 

2 Londynu d. 12. Cwerwca. 
Petes oświadczyli iednozgodnie iż JK. 

Mć nie iest w stanie przyłęcia na pówrót za- > 
lecz że 7 resztą zdro- 

„wie, iego ANARE O o się do tego stopnia 
ażeby o iego uleczemu powątpiewać należało. 

trudnień Królewskich, 

Wczoray z Helgoland przybyłe listy za- 
wieraią nadspodziewaną wiadomość o wdda- 
leoin się Króla Szwedzkiego do Danii. Jak 
zapewniaią podobno w pierwazém porusze-. 

niu gniewu, z okoliczności niewiadomych, po 
x i 
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"sporze jak mniemaig (z Angielskim oficeretn) 

siad? do statku otwartego i szczęśliwie do Eye 

der przybił, Gustaw Adolf pare dni wprzód 
prosił Kapitana iednego okrętu rozeymowe- 

go Duńskiego o zabranie go z sobą do Danii, 
- Kapitan był temu przeciwny gdyż to nie- 

zgadzało się ż odebranemi przezeń rozkazami. 
Pomiędzy Helgoland i lądem naymnieyszey 
niemase kommuntkacyi; na brzeg ach more 

skich z drug ey atrony przedsiewzięty Środki 
dal. to ostrzeysze niż były kiedy od czasu za- 
leciatey wyspy przez Anglikow. 

Gazety nasze zawieraia suplikę Gwinei, 
ażeby jako * egniu wytrzymać urogącą+ bro- 

vit od przewodzenia nad nią papierowego. 
;Funtcukru kosziuie 6 seldów, (6 feni- . 

gów.) Kawy cale kupować niechcą. > 
W liście z główney kwatery Generała 

Weilington, datowanym 11. Czerwca, siła 

TSE SABES - zee EE EE ZZ 

wnćm miescu. Wypadek ry sakreśii 
sposób dalszego działania Admirałowi. 

Z Plymouth wyszły także legąty Samson 
i Surveillante do Ameryki, ma prócz tego 
wiele innych i ieszcze za niemi popłynąć. — *- 
Jak mówią Rogers odebrał rozkaz, nat ty che 
miast rozwioąć żagle, i krzyżować nad brze- 
gami Aimerykanskiesni, dla zasłonienia ban- 
dery tych kraidw. 

Marynarka Amerykańska składa się teraz 
z 11 fregat od 44 do 16 armat, 2 6 brygów, 

2 schonerów, 170 szalup kanonierskich i 4 

bombardyerskich. Sześć fregat; 5 brygów i 
3 schónery użyte tylko są do a> 
służby. > 

2 Londynu. d. 8. ba, 
/ Skonfiskowano tu znowu wiele okrętów 

amerykańskich. — Admirał Yorke, który 

z 5 woiennemi okrętami udał się ku brzegom | 
jego woysk oznaczona iest w sposobie nastę-- Ameryki północney, odebrał zapieczgtowa- 
puiącym, = Piechoty Angielskiey 12,000, 
Pertugolskiey to,eoo, Hiszpańskiey pod Bla- 
„ke i Gastannos 10,900, wszystkiego 32,000, 

Jazdy Angielskiey 2800 ludzi, Portugalskiey 
1000 ityleż Hiszpańskiey. Artylleryi 1000 
Judztin summa 37,800 ludzi, Korpus Lor- 
da Spencer do tego nieuależy. Podług li- 
stów ż Portugalii regiment 31 został rezpu- 
saczony i oficerowie regimentu wracaią do 

- Adglii* Przyczyna nie jest wiadoma. — 
, Prawie wszyscy nasi ludzie nżyci do sztormu 
Badaioz albo są ranni albo w niewolą zabrani. 
> Rząd nasz nieodebrał Żadnych nowszych 

, wiadomości od Lorda Wellińgton, publi- 
Cznosé 2358 nasza, w swych rozmowach, mó 
wi, Ze iest Wellington pobity, zabrany, za» 
bity, i nareszcie Że się szczęśliwie cofnął, — 
Niedawno reszta korpusu Bifow, wybitego 
pod Aibuhera (maią kaszkiety także z Bawo- 
ley skóry) 237 ludzi wsiadło na okręty w Ply- 
mouth, — Okręt Gleaner popłynął do Ame- 
ryki z „depeszą Żądaiącą obiaśnienia względ em“ 
ostatniey-walki pomiędzy Prezydentem i sta- 
thiem Little - Belt,» Okręt ma natychmiast ; 
wrócić i „i oczekiwać R Yorke na PR 

\ 

ne rozkazy, i te dopiero w stronach wscho- + 

dnich Scillo ma otworzyć, Regiment ieden 

Guernsey i rozmaici Generałowie udaig się 
za nim dla-poskromienia pychy Amerykanów. 

Mieszkańcy wyspy Sb Barthelemy złożyłi 
przysięgę wierności nowemu Królowi Szwędz» 
kiemu, Karolowi XIEL. 

W obawie wyniknąć mogącey woyny, . 

wychodzi ztąd wiele amerykańskich okrętów 
'z. podróżnemi. Na wyspach naszych 
 Wschadnio - Ińdyiskich, nakazano ażeby kur 
psom Amerykańskim, więcey nad 300 fun- 
tów szterlingów w gotowiźnie niewypłacano ; 

za reszte swey nałeżytości muszą brać towa- 
ry kolonialne. — W Tadyach. wschodnich 
czuć się daie panowanie Negrow St. Domia- 
gó,. rabusie ci nieszannią nawet i bandery - 

zngielskiey. '* 

O.D BE, Z.W.A 
do Obywateli i mieszkańców miasta Poznania. 

* Powszechne uskarzenia się na natrętstwo i ng 
przykrzahia się licznego pe domach + ulicach ze- 
brzącego ubóstwa było powodem, że Directorium 
„ubogich miasta wszystkie łożyło starania, aby ta- 
kowemu nieporządkowi położyć tame., Jakoż ust- 
towania nasze nię były nadaremne, bo iuż prawdzi- 

x 
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cefiey na utrzymywanie siebie odbieraią wsparcie. 
Funńdasze iednak teyże kassy.tak są szczuple,-ze~ 
bez szczególnego dotożenia* się dobrze myślących. 
obywateli i mieszkańców. miasta urządzenie tak 
chwalebne utrzymane bydź nie może. W ten czas 

tylko uprzykrzonemu po domach i ulicach zebra- 
ctwu skutecznie będzie można z:pebiedz; 1eżeli 
chęci obywateli i mieszkańców 'mlasta n:e będą 
ustawać w dodawaniu i pomnozeniu srzodkdéw. do 
zamiaru tego prowadzących. Dla t-go podchłebiać 
sobię możemy z pewnością, iż nie tyiko ci obywa- 
tele, którzy dotąd do potrzeb kassy pubiiczney | 
ubogich dokładać się za Swigty mieli sobie powin- 
pose, w tey dobroczynności i szrzodrobliwości 
swey hie zechcą ustawac lub ieszcze ile możności 
onez pomnożyć raczą, ale też 1 inni, co od po-. 
wszęchnego obowiązku odbiegać zdawałi się odtąd 
do ogolnego ciężaru miasta iako z prawa prykładać 
sje nie omieszkatą. Przytym Publiczność uprasza- 
my aby dla tym skutecznicyszego wsrrzymania Ze- 
brzący:n.żadney nie udzielaia 14łmuźny, owszem. 
ladzi takowych nabliższemu urgeduikowi Policyi- 
nemu donieść starała się. — W Poznaniu duja 30 
Lipca 1811. : Ae : 

Directorium ubogich miasta Poznania. 
kach HoT nO Size. 

Uwiadomienie. Stósownie do zapozwu z po- 
wódźtwa JW. Katarzyny z Rożnowskich Koryto- 
wskiey w Chwałkowie w Pówiecie Szredzkim De- 
pcie Poznańskim mieszkałącey w assystencyi Ur. 
Pawła Weissleder Adwokat Trybunalskiego w Po- 
znaniu mieszkającego czyniącey JW. Antoniemu 
Korytowskiemu Sgdziemu Pokoiu Powiatu Srze- 
dzkiego także w Chwałkowie w tymże Powiecie 
mieszkalącemu dnia 36. Lipca r. b. 181k wręczo- 
nego, zapozwała wspomniona JW, Katarzynaz Ro- 
„żnowskich Korytowska rzeczonego swego inałżon- 
ka JW. Antoolego Korytowskiege o odłączenie 
swego niaiatku od maigtku mężowskiego. — W Po- 
„Znaniu dnia 29. Lipca 1811. 

Doniesienie. Woyt-gminy Mało - Lubińskiey 
w Powiacie Krotoszyńskim w Departamencie Poe 
znańskim uwiądomia szanowną publiczność, 12 tu 
w Lubini matey stroż nocny przytrzymał ziodzicia 
z parą koni sobołowateni, ogier msiący lat 6, 
wałach lat 9. Człowiek od tych koni, ktory po- 
stany był po legirymacyą tych koni uciekł, konie 
zostały sig w Lubini małey,. ktora leży unig od 
Pleszewa ttyleż od Jarocina, Właściciel tych kos 
ni w każdym czasie odebrać ie może, aby się da- 

wie ubodzy ile tylko bydź może z kassy publi. 

TERAZ 

kładnie wylegitymował i koszta powrocił, — 
W Lubinie małey dnia 28. Lipea 1811. 

„Doniesienie,  Woyt gminy Zerkowskiey w Poe 
wiecie P.zdsykim w Ievartamenńcie (oznańskim 
podaie co w:»domości, iż dnia 27. Lipca borówy 
z tych dubs złapał klacz pniads z płową r sł, pigs. 
tnowaną maigeg lat 4, ta znaydule się » dworze 
Łeskowskim. Właścicieł iey wyltgitymowawsży 
się dokłwónie va powroceniem kosztow odb-erze ią. 
— W Zerkowie dut 28. Lipca 1811. i 

Do sprzedania. . Kamieniczka o 3 piętrach, tu 
w Poznaniu w Rynku na rogu budków pod Nro. 
26 leżąca, sukcessorow niegdy Karola Kleczyń- 
skiego własna, długa 14 a szeroka 1$ stop, 4 po- 
bocznym budynkiem 6 stop długości margcym, 
dnia 20. Czerwca 1gro roku arzedownie naz!. pol. 
6279 otaxowana, ma bydź przez nizey pedpisane- 
go Noraryuszą. stosownie do ziecema Prześw Try- 
bunatu cyw. I. inst. Deptu. Pozn. na wniosek tych- 
że sukcessorów , iszl Stanisława Sypniewskiego 
kupca. iako opiekuna małoletnich Kleszczyńskich, 
wszystkich tu mieszkaiących; wydanego przez pu- 
bhezna licyracyą naywięcey daiącemu sprzedana, 
Pierwsze pizygotowuigce przyderzenia nastepi dna 
46. Września r. b. przed potudniem 6 godzinie 10,. 
w Kancellaryi podpisanego Noraryusza tU na Gar= 
barach pod Nio. 424. „Wzywa się zatem wszys - 
stkich kupna tey kamienicy z-praylegtosciami so- 
„biE życzących, aby w dnin i mieśca oznaczonym 
śię stawili, 1 oświadczenia swoie podali, gdzie po 
ogłoszeniu warunków kupna, naywięcey dalące- 
mu, przyderzenie przygotowniące nastąpi, — 
Działo się w Poznaniu dnia 26. Lipca 1811. 

“ Malinowski. 

Do sprzedania. Pódpisany Burgrabia ma ho. 
nor szanowną publiczność uwiadoniić, iż dnia 8. 
Sięrpnia.r. b, 0 godz. ro. z rana przez publiczną li- 
cytacya więccy daiącym i przybicie otrzymuigcym, 
sprzedanemi zostaną koni dziewięć różnego gatun- 
ku, między któremi się znayduią klacze trzy zźre= 

 b'ętami, ża gotową grubą monetę, która odbywac 
się będzie w Pozianiu na ulicy Napoleońskiey pod 
Nro. 136. Wzywa zatém wszystkich urzęduiący 
Burgrabia ochotę takowego kupna maigcych, aby 
się na wyznaczony czas, mieysce i godzinie stawić 
raczyli 1.swe licyta podali, — W Poznaniu d. 30. 
Lipca 1801. J.Bógdański, B, T.c, D.P, 

_ Dódatek 
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GAZETY PO ZNANSKIEY 

OBWIESZCZENIE 

Prefekt Departamentu Poznańskiego. Gdy J
W. 

Minister SEP i Skarbu w skutku Res
kry-. 

ptu swego d. d. 2. b. m. nakazuiącego przyimo- 

wanie Biletów Kassowych w połowie opłat do 

wszystkich Kass publicznych, chcąc zapro
wadzić 

dostatecznieyszą Kontrolle tychże Billetów i za- 

- pobiedz wszelkiem nadużyciom ia
kie w braku ob- 

raśniaiących Instrukcyów miesce znaleść. by mo- 

gły, wydał wtym celu urządzenie, iakie na
stępuie. 

amo. yw ligach Kassowych tak Percept iako też 

wydatków maig bydź osobne rubryki do zapi
- 

sywania Billetów Kassowych, ktore to zapisy- 

wanie natychmiast ma bydź rozpoczęte. 

240. Kiedy Kontrybuenci w opłarach podatków
 

Billety Kassowe wnosić będą, maią Kassyerowi
e 

wyrazić w kwicach, które na takowe opłaty wy-
 

daią ilaść wniesionych / Billerów maią także 

w tych kwitach specyfikować wszystkie inne
 ga- 

tunki monet w iakich reszta opłaty 
nastąpiła. 

Dochodzenie zaś. skutków ninieyszego 
urzadze- 

nia co Kwartał czynione bydz ma przez Podpre
- 

fektów w terminach do opłaty podatków przy- 

padaiących. : 

4tio. Kiedy Kassyer czyni kommukolwiek z Kas-
 

sy iakowe wypłaty, .czy tow skutku Assygnacyi
 

na wypływy wydaney czy to pensy! etatowych
 

czy na koniec inną iakokolwiek bądź, powi 

nien domagać się ód odbieraiącego wypłatę 

specyfikowania gatunków pieniędzy w kwicie;
 

a te kwity, które takowego specyfikowania m
ieć 

nie będą , za nieważne zostaną poczytane. 

Ato. Każdy Kassyer odsyłatąc do wyższey Kassy 

pieniądze, powinien odbierać Kwit. na nie 

z wyszczególnieniem gatunków monet i Biletów 

Kassowych, kwity bez takowego wysżczególe. 

_ nienia dane, uważane będą zaniewążne, a n
a od 

/ mawiaiących lub zaniedbuiących takowego wy- 

- szczególnienia, kara rozciągać się ma. — Przeto 

aby nikt w czasie niewiadomością składać się 

nie mógł, urządzenie takowe prócz zwyczay- 

1 

* Schoenfeld, R.P. 

przez gazety do powszecliney nych cyrkularzy, 
Poznań dnią 18 Lipca podaie się wiadomości. 

1811. roku.’ 
w niebytności Prefekta 

Neyman, Sekr. Gen. 

Obwieszczenie. Psefekt Deptu. Poznańskiego. 

Chcąc koszt skarbu na materyały piśmienne, dla 

biór Prefekturałnych, ile możności zmnieyszyć, 

przedsiewziął dostawkę Tych materyałów; 

przez licytacyą puścić. * Wyznaczaląc więc do nicy 

„dzień 6. Sierpnia r. b.; wzywa-kążdego maiącego 

ochotę podiąć się entrepryzy, aby w tym dnia — 

przed JP. Salkowskim, zastępcą Szefa wydziałuad= 

ministracyi ogólney stawił się, + składaiąc proby 

tak papieru z każdego gatunku, iaka i laku, nict 

etc. cenę ich do proteknłu podał, == W Poznaniu. 

dnia 20. Lipca 181 roku. Z IHG 
*_,- W niebytności Prefektaż sa] 

Schönfeld, R.P. Neyman, S.G 
. Do sprzedania. "Sąd sporny Wydziału Rawi- | 

ckiego sądu Pokoiy Powiatu Krobskiego uwiado* 

mia Szanowng publiczność, iż z' mocy, zalecenia 

Prześw. Trybunału ‘ley instzncyi' Deptu. Pozn. 

pod dniem 51. Stycznia r. b. wydanego, w mie- 
ście Sarnowie w wydziale Rawickiem Powiecię 

Krobskiem Depcia Poznańskiem plac pogorzały 
pod. ticzbą 9 na ulicy Kościelney; między pogo- 

rzeliskami Gotfryda Kinasta 2 iedney, a Michała 
Łopacińskiego. z drugiey strony leżącym go tak 

przez biegłych oceniony, a w towarzystwieOgnio= 

wym 725 tal. przyłęty „tudzież do tego placu 2 

sztuki gruntu należące, pierwszy Kopaniną zwany, 

iedno 1 część osmą stała długi z iednego końca 22, 
a z drugiego 13 zagonow szeroki do’ 3 wiertelż 

garcow 4 miary Poznańskiey wysiewu maiący Zie 
dney strony z gruntami Jana Huberta, a z dzu- 
giey Gottfryda'Reisiga graniczący na 45 dukatow, 
drogi zaś Dąbrową zwany iedno, i i iedną czwar- 
tg część staia długi 14 zagonow szeroki na ktorym | 

-3 wiertele miary Poznafiskiey wysiew się, mie- 

dzy rolami Hubertowy i Karola Asta położony ne 
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8 ago" przez biegłych gtaxowane, Wzlente- go Fiątkowskiego właściwe, i przez niego używa- ne, z ktorych gruntow i domu Opłata gruntowa 
2 zł. polsk. gr. 6 na rok wynosi, 2 obowiązkiem robienia w każde żniwa siedm dni, do strzyżenia owiec i grabienia siana Pańskiego, wychodzenia kiedy iest nakazano „ sprzedanemi będą przez par. bliczną licytacyą w mieyscu posiedzeń sądu powy» zey namienionego w Rawiczu, do ktorey odby- wania termina poblikacyi warunkow sprzedaży, pierwszy dnia 27. Czerwca na ktorym popieraigci sprzedaź tę 600: tal. iako licytacyi quantum dać 
ofiaruie się, drugi na dzień Io. Sierpnia , trzęci dnia 30. tegoź ostatni i zawity do przygotowa- wczego przysądzenia, i więcey daiącemu za wła. sność przyznania na dzień Io. Września r. b. usta- nowione zestały, Subhastacya ta rozpoczęta. iest „Da Żądanie szl. Jana Kinasta plociennika, i Jana Ungra młynarza obywateli miasta Sarnowy, prze- eiw. Walentemn Piątkowskiemu czeźnikowi W Sire nowie imieszkaiącemu, i przez nich samych przy poręczeństwie Ur. Musbeka Patrona sądu Pokota Powiatu Krobskiego popieraną będzie. - Areszto- wanie zaś nieruchomości na „Mocy ugody w sądzie - spornym wydziału Rawickiego pod dniem 31. Pa- ździernika roku 1809 względem wypłaty kapitału 
200 dukatów i załegłey prowizyj j niedopełnioney dnia 3. Listepada roku Igro -przez Ur. Kroliko- wskiego Burgrabiego sądu uskutecznione, nastą- piło, ktorego przez szl. Raichelta zastępcy Burmi- 
strza miasta Sarnowy w dzień tego samego areszto- wańia przez Ur. Zeydlera Pisarza sądu. wydziału Rawickiego dnia 6. a przez Ur. Wollenhaupra Fi- sarza aktowego, w obrębie wydziału i Powiatu Krobskiego dnia 12. tegoż samego miesiąca Listo- pada wręczońy i zawidymowanym został. — Dzia- ło się w Rawiczu dnia 12, Kwietnia:i$41. . 

Do  przędania. : Niżey podpisany. Burgrabia Trybunału Poznańskiego uwiadomia ninieyszém Prześw, publiczność, +12 na żądanie W, Barbar 
2 Kobierzyckich Rudnickiey zairadowane sado- wanie 18 sztuk krów 12 skory z krow.dnia 5. Sier- pnia 7: b. w Poznaniu w. podworżu dworcu pod 

i. 

Nro. 44 za kościołem Sgo Marcina sytuowanega przez licytacya więcey daiącemu 2a gotową zapłatą w grubey monecie sprzędawane będą, malący ochotę kupna wzywaią się więę, aby się wspomnicnego dnia stawili i swe licyta podawali, — W Poznaniu dnia 25. Łipca I$11. 3 = Bielawski, B. T. e. D.P. 

Do przedania. Dnia 8, Sierpnia o 3. godzinię po południu sprzedane zostaną przez aukcyą w ka: mienicy JP. J. S, Gumprechta kupca na Rynku pod Nio. 93 następujące trunki: - 1) beczka starego burguńskiego winaj (Nauits;) 2) beczka starey francuzkiey wodki (Cogno;) 3) 50 butelek bia- łego i 59 czerwonego szampańskiego wina. Te trunki wysłane były od JP, Franciszka jAndrieux w itrhms, dla Kapca z Kalisza, ktory podupadł, 4 u wspomniorego kupca Gamprechta złożone, u ktorego z przyczyny wzmiankowanego upadku zostały: do dziś dnia, a na rachunek Pana Andrieux sprzedane zostang; na prokurącyą JP. Andrieux przez : S. Fi. Gravin. 

Citatie. Na żądanie Ur. Augusta Marcina Zas borowskiego, Patrona przy Trybunale Cywilaym pierwszey Instancyi Departamentu Poznańskiego w Poznaniu na ulicy Garbary zwaney pod Nrem 436 mieszkającego tako kuratora massy w process.ę likwidacyinym po niegdy JW. Władysławie Gu- rowskim, Marszałku wielkim Litewskim zapozwae= ni są wszyscy, wiądomi kredytorowie do tęyże Massy zgłaszalący się do stawienia się na dzień 15 Miestąca Października roku bisżącego, na Audgen- cyt Trybunału Cywilnego pierwszey lustancy! Dee partamentu Poznitiskiego Wydziału llgo zrana o . godzinie 10 jako teżi w dai następuiąee , dopoki likwidacye poiedyncze kategorycznie załatwione- mi nie będą, aby pretensye swe Hkwidowane usprawiedliwili. Warywaig się przeto „ninieyszym wszyscy niewiadomi wierzyciele niegdy JW, Maro szałka Gurowskiego, aby się dnia tegoż. pod pres kluzyą stawili, likwidacye swe podali i one usprae wiedliwili. Poznań dnia 15 Lipca 1:81, a SYN Zaborowski Kurator. 


